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Utarbetande av en gemensam databas för äldreboenden i 
Stockholms län 
 
Svar på remiss av motion (2005:24) av Eva Samuelsson (kd) 
 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar till 
kommunstyrelsen. 
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Ulla Thorslund  Kristina Goldring 
Stadsdelsdirektör  Chef beställaravdelningen 
   äldre och funktionshindrade  
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom beställaravdelningen för äldre och 
funktionshindrade.  
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har skickat remissen för yttrande till 
stadsledningskontorets äldreomsorgsberedning, kommunstyrelsens 
pensionärsråd och till stadsdelsnämnderna i Bromma, Vantör och Enskede-
Årsta. 
 
Motionen i sammandrag 
Inom utbildningsområdet har länet samverkat och skrivit under en 
överenskommelse så att elever i Stockholms län kan söka utbildningar via 
en gemensam databas. En jämförelse kan även göras mellan olika skolor 
enligt framtagna kvalitetsgarantier. 
Eva Samuelsson (kd) har i motion till kommunfullmäktige begärt att 
kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheten till en liknande 
form för äldreomsorgen. En databas med olika äldreboenden, samt profiler 
för att ge en bättre valmöjlighet för de äldre i Stockholms län. 
 
Förvaltningens synpunkter 
När en person har önskemål om att komma till ett äldreboende, måste de 
göra en ansökan som lämnas till biståndshandläggaren inom stadsdelen. 
Biståndshandläggaren utreder därefter om behov föreligger och fattar 
beslut enligt socialtjänstlagen genom att bevilja om behov för äldreboende 
finns eller ge avslag om omfattande omvårdnadsbehovet saknas.   
I staden finns ramavtal för privata äldreboenden, dessa är rangordnade. 
Det innebär att staden, när det är aktuellt att köpa platser från privata 
utförare med ramavtal, i första hand måste köpa platserna från det 
äldreboende – inom respektive boendekategori (sjukhem, ålderdomshem, 
gruppboende och korttidsboende)- som fått den bästa rangordningen vid 
utvärderingen av anbuden. Rangordning grundas på en sammanvägning av 
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pris och kvalitet där priset väger tyngst. Undantag från rangordningen kan 
i vissa fall göras utifrån den enskildes önskemål. 
 
Förfrågan om möjlighet till ett databassystem har ställts till Ingrid Kollind 
IT avdelningen/system på stadsledningskontoret. Ingrid Kollind framförde 
följande: ”Att skapa ett databassystem av den dimension som anges i 
remissen skulle vara mycket resurskrävande. Dessutom skulle det krävas 
mycket resurser att uppdatera ett sådant system. Inga sådana planer finns i 
dagsläget. Däremot pågår ett arbete med att uppdatera ett system för att ge 
biståndshandläggarna information så att de på ett enkelt sätt kan söka 
lediga platser inom stadsdelsförvaltningarna i staden”. 
 
Förvaltningen anser att förslaget inte bör genomföras. 
Motionens förslag kan inte jämföras mellan skola och äldreomsorg 
eftersom det inom äldreomsorgen inte finns den valmöjligheten. Det krävs 
ett beslut enligt socialtjänstlagen för att få ett äldreboende och hänsyn 
måste tas till rangordning för boendeformer med privata utförare. 
Det skulle dessutom krävas ett mycket omfattande datasystem. 
 
Bilag 
Motion av Eva Samuelsson (kd) 
 


